
Settore Mobilità, Viabilità, Reti 
Servizio Mobilità 
Ufficio Viabilità 

 
 
 

 
Resp. del Procedimento: dott. Alessandro Casale 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta 
 

 

 
Ufficio Viabilità  
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email viabilita@comune.monza.it    
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
 Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 
            ord. nr 013 viab - 2021                                            25 gennaio 2021 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamata l’ordinanza nr 06viab/2021 del 16/01/2021 – atti nr prot. gen. 7830/2021, che prevede la sospensione della 
regolamentazione dei posti auto a disco orario (inclusi gli stalli destinati al carico scarico merci), del pagamento della 
sosta, nelle aree in superficie non in struttura in concessione a Monza Mobilità Srl e del divieto di sosta in occasione 
del lavaggio delle strade fino al giorno 31 gennaio 2021 compreso. 
 

Preso atto: 
- dell’ordinanza del Ministro della Salute del 23 gennaio 2021 pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale nr 18 in 
pari data, nella quale, preso atto dell’invio dei nuovi dati da parte di Regione Lombardia che determinano una riduzione 
del numero dei casi notificati come sintomatici, impattando sul calcolo del valore RT, alla Regione Lombardia si 
applicano le misure di cui all’art. 2 del DPCM del 14 gennaio 2021 e, conseguentemente, cessano gli effetti 
dell’ordinanza del Ministro della Salute del 16 gennaio 2021 pubblicata in Gazzetta Ufficiale nr 12 del 16 gennaio 2021. 
 

Ritenuto pertanto, per quanto sopra, di revocare l’ordinanza comunale di sospensione nr 06viab/2021 del 16/01/2021 
– atti nr prot. gen. 7830/2021 
 

Visti altresì: 
- il d.lgs. nr 267/2000 e in particolare l’art. 107; 
- gli artt. 6 e 7 del d.lgs. nr 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione, 
di cui al D.P.R. nr 495/1992; 
 

Richiamato altresì in particolare l’art. 2, comma 1 del d.lgs. 285/1992 che definisce “strada” l’area a uso pubblico 
destinata alla circolazione dei pedoni, dei veicoli e degli animali.  

 
O R D I N A 

 
L’ordinanza nr 06/2021 – atti nr prot. gen. è revocata a far data del 28 gennaio 2021. 
 

I N F O R M A 
 
La presente Ordinanza e sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale.  
 
Gli Ufficiali e gli agenti della Polizia Locale e degli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 CDS 
sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.  
 
A norma dell’art. 3 c. 4° della Legge nr 241 del 7 agosto 1990 si avverte che avverso la presente ordinanza 
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza 
oppure ricorso straordinario al presidente della repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del 
provvedimento. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MOBILITÀ, VIABILITÀ, RETI 

dott. Alessandro Casale 
 

documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. nr 82/2005 s.m.i. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
1
4
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
/
0
1
/
2
0
2
1

C
l
a
s
s
.
:
 
6
.
7
 
«
V
I
A
B
I
L
I
T
À
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
O
 
L
E
O
N
A
R
D
O
 
G
A
B
R
I
E
L
E
 
C
A
S
A
L
E

mailto:protocollo@comune.monza.it

